REPUBLIKA E SHOIPERISE
: KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nt 22¢0 f{ Prot Elbasan mé £) "~ /05/2021

s VENDIM
Nr Qg daté 2 67/05/2021.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢ pé muajin PRILL 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 537/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.IK.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 27.01.2021 “Mbi miratimin e
kritereve té dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI

. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave (& bashkisé pér muajin
PRILL 110 familje me fond 350.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t&¢ gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V..M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masgs
mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi I'V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

" (!

Sekretari 1 Késhillit Bashkial
Klajd Gripshi

Kryetari i Késhillit Bashkiak

& Hektor Ciftja
¥
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 22{22 rot Elbasan mé<”) /05/ 2021
VENDIM
/ Nr. Q g datg 24 /05/2021
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike dhe pageses dyfishe nga fondi i koshtézuar pér
muajin PRILL 2021
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “P&r vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” ., V..M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€¢ dokumentacionit dhe (& rnasés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kusht&iuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 dat¢ 27.01.2021 “Mbi
miratimin ¢ kritereve t& dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kusht&zar pé- bllok-
ndihmén ekonomike™
VENDOSI
. TE pérfitojné ndihmé ekonomike dhe pagese dyfishe nga fondet e kusht&zuara per
muajin PRILIL 2021 gjithsej 209 familje me njé fond prej 1.236.288 leké.
2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t&€ jet& konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércakiimin e procedurave, &8 dokumentacionit dhe 1€ masés mujore
t¢& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesd mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

Fal

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Br. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400132, e-mail bashidaclbasan@elbasani gov.al web:www.elbasanigov.al
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Nr.2 7|

oguaf - 2H

(¥ "/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
| BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK
J/Prot. Elbasan, még_)i}S.ZOZI
/ VENDIM

Nr._4 ) Daté :Z'_i.os.zozl

“Mbyllje progedure privatizimi banesash shtetérore”

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t€ daté€s _ .05.2021 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t€ t& Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés,
mbéshtetur né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, Dekretin e Presidentit t&
Republikés Nr.1440 daté 04.04.1996 “Pér trajtimin e banesave shtetérore té paprivatizuara’”,
Ligji Nr. 22/2018 “Pér Strehim Social”, VKM nr.179 datg€ 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet
dhe progedurat e privatizimit té banesave qé kané qené subjekt i ligjit nr.7652, daté
23.12.1992%, “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, i ndyshuar dhe t€ ligjit nr.9321, daté
25.11.2004, « Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té kihyera né banesa, 1é ndértuara me
fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”,

VENDOSI:

1. Miraton “Mbyllje pro¢edure privatizimi banesash shtetérore” pér qytetarét e
méposhtém:

Z. Qerim Hasan Merkja disponon aktin e dhénies dhe t&€ marrjes n€ dorézim té
banesés shtetérore pér privatizimin e apartamentit t€ pérbére nga njé dhomé dhe njé
kuzhing (1+1), t& ndodhur n& lagjen “Beqir Dardha”, pallati nr. 83, hyrja B, kati 5,
apartamenti nr.17, Elbasan, né emér t€ pjestaréve qé pérfitojné€ sipas gertifikatés t&
giéndies familjare t€ datés 01.12.1992.

Z. Xhemail Ali Zeneli disponon aktin e dhénies dhe t&€ marrjes né€ dorézim té
banesés shtetérore pér privatizimin e apartamentit t& pérbére nga njé dhomé dhe njé
kuzhiné (1+1), té ndodhur ng lagjen “Vullnetari”, pallati nr. 631, hyrja A, kati 5,
apartamenti nr.1, Elbasan, né emér t& pjestaréve qé pérfitojné sipas gertifikatés t&
giéndjes familjare t€ datés 01.12.1992.

Z. Tomorr Xhaferr Goga disponon aktin e dhénies dhe t& marrjes né dorézim té
banesés shtetérore pér privatizimin e apartamentit t& pérbére nga dy dhoma dhe njé
kuzhing (2+1), t& ndodhur né lagjen “S Maj”, pallati 717, kati 1, apartamenti nr.1,
Elbasan, né emér té piestaréve gé pérfitojné sipas certifikatés t& giéndjes familjare
t€ datés 01.12.1992.

2. Tarifat e pagesés s€ privatizimit do t€ béhen né mbéshtetje & VKM nr.179 daté
26.02.2020.







3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& t&
. Ardhurave Aseteve, Buxhetit dhe Financés

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd GRIPSHI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkivelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr22/() Prot. Elbasan, mé. )-05.2021

/ VENDIM

Nr. ﬁﬁ Daté: L] .05.2021

“Mbi dhénie me gira (rinovim kontrate) té ambjentit “kuzhiné” né konviktin e
shkollés sé mesme profesionale “Luigj Gurakugqi””

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  .05.2021 pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& t&¢ Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe
Financés, (sektori i pronave) bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
V.K.M Nr. 416 daté¢ 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té
Paluajteshme té Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”,
V.K.M Nr. 54 datg 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe t¢ ményrés sé
dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive shtetérore”, i ndryshuar, V.K.B Nr.
~ dat& 24.05.2021 "Pér njé ndryshim né V.K.B Nr. 145 daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e
tarifave té ambjenteve qé jepen me gira nga Bashkia Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24
daté 24.02.2009”";
VENDOSI:

1. Miraton dhénien me qira (rinovim kontrate) t& ambjentit “kuzhing” t& konviktit t& shkollés
s€¢ mesme profesionale “Luigj Gurakuqi” me nr. pasurie 7/93 ndodhur né Lagjen “Luigj
Gurakuqi”, Z.K. 8521 me sipérfaqe 153 m?, pér t'u pérdorur pér “Shérbim gatimi dhe
shpérndatje ushqimi pér nxénésit e konviktit t& shkollés s& mesme profesionale” ( Katering )
t¢ Bashkisé¢ Elbasan, me tarifé giraje mujore 300 (treqind) lek&/m?, subjektit “Olta Sharra”
me afat 1 (nj€) vit nga data 26.04.2021 deri mé¢ 25.04.2022.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit
té t&¢ Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés, (sektori i pronave), Drejtoria Buxhetit dhe
Drejtoria Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes

SEKRETAR
Klajd, Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISIC
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 22/ l[Prot. Elbasan, m&”) -05.2021
/ VENDIM

Nr.4.)” Date: 71 052021

“Mbi miratimin e fillimit té procedurave pér kérkimin e kalimit né pronési té Bashkisé
Elbasan, té objektit “pallat” nr.733/2 ndodhur né lagjen “5 Maji ”,

Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  .05.2021, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Administrata e Bashkisé “Mbi miratimin e fillimit té progedurave pér kérkimin e
kalimit né pronési té Bashkisé Elbasan, té objektit “pallat” nr.733/2 ndodhur né lagjen
“5 Maji ", bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” si dhe ligjin nr. 8744,
daté 22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme té shtetit né njésiné e geverisjes
vendore”, 1 ndryshuar, si dhe ligjin nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare té
pronésisé né Republikén e Shqipérisé”

VENDOSLIL
1. Miraton fillimin e progedurave pér kérkimin e kalimit né pronési t& Bashkisé Elbasan,

t€ objektit “pallat” nr.733/2 ndodhur né& lagjen “5 Maji”, me géllim pérfundimin e
progedurave t& privatizimit.

2. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gkipshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stufa”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nt2Z/2 [Prot. " Elbasan, m& ) 05.2021
/ VENDIM

Nr.44 _Daté: 2] 052021

“Mbi dhénie né pérdorim, pa kundérshpérblim (rinovim kontrate) té ambjentit ish-
DRSHTRR Lagja“Hekurudha”, U.K.E sh.a. nea Bashkia Elbasan””,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  .05.2021 pasi mori né shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe
Financés, bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, V.K.M Nr, 54 daté
05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata té tiera té pasurive shtetérore”, i ndryshuar; ligjin Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;

VENDOSI:

1. Miraton dhénien né pérdorim, pa kundérshpérblim (rinovim kontrate) t& ambientit ish-
DRSHTRR me sipérfage 209 m? ndértesé dhe 740 m? truall, ndodhur né& Lagjen
“Hekurudha”, Z.K 8523, pér t'u pérdorur si zyra t¢ U.K.E Sh.A., pér periudhén
1 (nj€) vjecare nga data 01.04.2021 deri mé& 31.03.2022 (planvendosje bashkélidhur).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Planifikimit t€¢ t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e
Pérgjithéshme Operacionale.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI

Kladii\jripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wwiw.elbasani.gov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.22 2)/ Prot. Elbasan mé;%@.S.ZOZI

VENDIM

Nr. ﬁ}édaté:&.ﬁlml

“Pér caktimin e numrit t¢ strukturave komunitare pér ¢do lagje, datén e zgjedhjeve pér késhillat

komunitare dhe komisionet pér strukturat komunitare, qé do té ndjekin progesin zgjedhor né

qyte ”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés __ .5.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Koordinimit t& Njésive Administrative dhe Lagjeve “Pér caktimin e numrit té
strukturave komunitare pér ¢do lagje, datén e zgjedhjeve pér késhillat komunitare dhe komisionet
pér strukturat komunitare, qé do té ndjekin progesin zgjedhor né qytet”, mbéshtetur né ligjin
nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) dhe né VKB nr.172 dat¢ 24.12.2020 “Pér
miratimin ¢ rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e strukturave komunitare né qytet,
Bashkia Elbasan™”;

VENDOSI:

1. Numri i strukturave komunitare né qytet, pér ¢do lagje, do té jeté:

Lagja Nr.1 5 struktura;
Lagja Nr.2 5 struktura;
Lagja Nr.3 7 struktura;
Lagja Nr.4 5 struktura;
Lagja Nr.5 3 struktura;
Lagja Nr.6 5 struktura;
Totali 30 struktura

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al sweb:www.elbasani.gov.al




2. Datat e zgjedhjeve pér késhillat komunitar né qytet do té jené:

Lagja Nr.1 daté 05 - 06.7.2021;
Lagja Nr.2 daté 05 - 06.7.2021;
Lagja Nr.3 daté 05 - 06.7.2021;
Lagja Nr.4 daté 05 - 06.7.2021;
Lagja Nr.5 daté 05 - 06.7.2021;
Lagja Nr.6 daté 05 - 06.7.2021;

3. Komisionet pér strukturat komunitare né qytet, pér ¢do lagje, qé do té ndjekin procesin
zgjedhor t¢ strukturave komunitare, do t& pérbéhen nga 7 veta, nga té cilét 3 anétaré

késhilli bashkiak, 3 anétaré nga shoqéria civile dhe 1 anétar administratori i lagjes:

e Lagja Nr.1

ty 5 4
1) ,/52 N é@/‘( é’/ ~ /{? anétar 1 Késhillit Bashkiak;

\

2) é/_Y/P‘Q//“éC'% 155?// /747 127, enétar i Késhillit Bashkiak;

3 LUAL  RrL27  anstari Keshillit Bashkiok;

4) Tlir Gjoni shoqéri civile;

5) Fatma Spahiu shoqéri civile;

6) Diana Kasa shoqgéri civile;

7) Dorina Rroseni administrator i lagjes;
o Lagja Nr.2

1) EMs /Za()[/ W/;/ /‘5&}//0/ anétar i K&shillit Bashkiak;

2) _?WA&ZL'ZQ_;%@/ L4/ andlar i Késhillit Bashkiak;

3) ﬁ/‘/ 1Y S Ly Ly anétar i Késhillit Bashkiak;

4) Mirela Gjoni shoggéri civile;
5) Dhoksa Qyku shoqéri civile;
6) Alketa Hasani shogéri civile;
7) Elsid Zyma administrator i lagjes;

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasar@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




e Lagja Nr.3

1) F, f, )y, ,—/5/ . anétar i Késhillit Bashkiak;

2) ;// yod /clf .y &5 anétar 1 Késhillit Bashkiak;
e / - / /

3y EXIK L/ 22 anétar i Késhillit Bashkiak;

—

4) Elona Deliu shoqgéri civile;
5) Sokol Lulgjuraj shoqgéri civile;
6) Arben Rankaj shoqéri civile;
7) Eugert Salla administrator i lagjes;

e Lagja Nr.4

1) K/p (,7 andtar i Késhillit Bashkiak;

2) a/y L / 4 /' ? W anétar 1 Késhillit Bashkiak;
3) /;7 d/ W /A ' A/O ﬂ(/ Q anétar 1 Késhillit Bashkiak;

4) Enver Mustglfaraj shoqéri civile;
5) Elvis Cot; shoqéri civile;
6) Esmeralda Mallosi shoqéri civile;
7) Arben Demiri administrator i lagjes;

e Lagja Nr.5
1) 7/, ' anétar 1 Késhillit Bashkiak;
2) S50/da (Jp0 @ anétari Keshillit Bashiak;

3) Swlw/ Sipoil s KeshillicBashkiak,

4) Rudina Collaku shoggéri civile;

5) Bukuroshe Manaj shoqéri civile;

6) Indrit Abdiaj shoqéri civile;

7) Agron Lulaj administrator i lagjes;
e Lagja Nr.6

Adresa: Bashkia Efbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




1) 5}%//7[/};4 ,/(Q/ﬁ@ anétar i Késhillit Bashkiak;

2) £ ,Yé ¢ K . /C§ /fﬂ/ anétar i Késhillit Bashkiak;
3) / M/ui/ /tQ ,ﬂ fd ‘5’ é@? anétar 1 Késhillit Bashkiak:;

4) Besnik Bodurri shogéri civile;
5) Fatmir Popja shoqéri civile;
6) Elvis Kotherja shoqéri civile;
7) Gézim Kegi administrator i lagjes;

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Koordinimit t& Njésive Administrative dhe

Lagjeve, Administratorét e 6 lagjeve dhe Késhilli Bashkiak.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafu”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbusani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé¢)_.5.2021
VENDIM

Nty B date; ) 52021

“pér shpérblimin e kryetaréve té fshatrave dhe ndérlidhésave komunitar”

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t& datés __.5.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria ¢ Koordinimit t& Njésive Administrative dhe Lagjeve “Pér shperblimin e kryetaréve té
fshatrave dhe ndérlidhésave komunitar”, mbgshtetur n€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” (i ndryshuar), ligjin nr.10405, date 24.03.2011 "Per kompetencat pér caktimin e pagave
dhe shpérblimeve" dhe ng& VKM nr.165 datg 02.3.2016 “Pér grupimin ¢ njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur administrativé
t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. Miratimin e shperblimit mujor te kryetareve te fshatrave ne masen:

o 9% te pages bruto te administratorit te njesise administrative, per fshatrat me deri ne 500
banore;

o 10% e pages bruto te administratorit te njesise administrative, per fshatrat me mbi 500
banore;

2. Miratimin e shperblimit mujor te nderlidhesave komunitar ne masen 9% te pages bruto te
administratorit te lagjes. '

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore,
Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtotia e Financés.

4, Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI YETARI
P A
Klajd Gripshj k‘fqp\g\iftja

v

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q. Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wwiw.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr.?Z)) Prot. Elbasan, méz_ .05.2021

VENDIM

N2 Y Daté: 24/ 052021

“Pér njé ndryshim né V.K.B nr, 145 daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té
ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan dhe shfuqizimin e V.K.B nr.24 daté
24.02.2009”".

K&shilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ .05.2021 pasi mori n& shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Operiacionale dhe Drejtoria Pérgjithshme
e Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés, (sektori i pronave) bazuar né
ligjiin Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, V.K.M Nr. 672, daté
02.09.2020 "Pér disa ndryshime né¢ Vendimin nr. 54 daté 05.02.2014 te Keshillit te Ministrave
“Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo
kontrata té tjera té pasurive shtetérore"”, t&€ ndryshuar Urdhérit Nr 865,date 27.10.2020, t&
Kryetarit t& Bashkisg, “Pér vlerésimin dhe pércaktimin e vlerés sé girasé “, dhe Realcionit me
nr. 5171/2 prot., daté 07.05.2021 “Pér vlerésimin dhe pércaktimin e vlerés s& qirasé “;

VENDOSI:

1. Miraton ndryshimin né¢ V.K.B nr. 145 daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té
ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan dhe shfuqizimin e V.K.B nr.24 daté
24.02.2009”” me tarifat e propozuara nga grupi i punés si mé poshté:

e Ndértesé 300 lek&/m?

e Trualli liré 100 lek&/m? né& zonén urbane
40 lek&/m* né zonén rurale

Tunelet dhe vendstrehimet 200 lek&/m*
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2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésiné e progedurés sé métejshme ngarkohet
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Operacionale dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikimit té t& Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

YETAR
ktor Ciftja

SEKRETARI

BLIA
Klajd Gripshi VEH KA

Q
g

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiwelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2287/ Prot. Elbasan, mé2 5 .5.2021
// VENDIM

Nr. A0 datel4.5.2021

“Pér miratimin e dhénies me qira té ambjenteve né godinén e pallatit té sportit “Tomorr
Sinani”yné lgj. “Dyli Haxhire”, nga Bashkia Elbasan”

Késhilli Bashkiak Elbasan, n& mbledhjen e tij t& datés __ .5.2021, pasi mori n& shqyrtim
relacionin e paragitur nga Klubi Shumé&sportesh Bashkia Elbasan, bazuar n& ligjin nr.139/2015
“Per vetéqgeverisjen vendore” (i ndryshuar), né VKM nr.416 dat& 11.7.2007 “Pér miratimin e listés
perfundimtare t& pronave t& paluajtshme t& shtetit, q& transferohen n& pronési ose n& pérdorim, t&
Bashkis€ Elbasan” (i ndryshuar), n& VKM nr.54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
progedurés dhe t€ ményrés s&¢ dhénies me qira, enfiteoz& apo kontrata t& tjera t& pasurive
shtetérore” (i ndryshuar).

YVENDOSTI:

4) T€ miratojé dh&nien me qira t& ambjenteve né& godinén e pallatit & sportit “Tomorr Sinani”, ng
lgj. “Dyli Haxhire”, subjekteve private si méposhté vijon:

f. Subjektit giramarrés, zj. Vetiana GICA, (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar,
sipas VKM nr.54 dat& 05.02.2014), i jep me gira njé ambjent, “dhom&”, q& ndodhet né
katin pé&rdhes, hyrja lindore e godings, me sipétfage 56.7 m?, me tarifé mujore qgiraje 600
leké / m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2021 - 31.12.2021;

g. Subjektit qiramarrés, zj. Vetiana GICA, (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar,
sipas VKM nr.54 dat& 05.02.2014), i jep me gira njé ambjent, “dhomé&”, q& ndodhet n&
katin pérdhes, hyrja lindore e godings, me sipérfage 32.4 m% me tarifé mujore giraje 600
leké / m?, me afat | vjegar, nga 01.01.2021 - 31.12.2021;

h. Subjektit qiramarrés, z. Mario KOCIAJ, (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar,
sipas VKM nr.54 dat& 05.02.2014), i jep me gira njé ambjent, “dhomé&”, q& ndodhet né
katin pérdhes, hyrja juglindore e godings, me sipérfage 34.41 m% me tarifé mujore giraje
600 leké / m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2021 - 31.12.2021;

i. Subjektit qiramarrés, z. Jorgji BIQIKU, (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar,
sipas VKM nr.54 dat& 05.02.2014), i jep me gira njé ambjent, “dhom&” (riparime elektrike
dhe elektronike), q& ndodhet né katin pérdhes, hyrja peréndimore e godinés, me sipérfage

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa", Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




19 m% me tarif mujore qiraje 300 lek& / m? me afat 1 vjegar, nga 01.01.2021 -
31.12.2021;

J. Subjektit qiramarrés, “ERA TRAVEL 2013” sh.p.k., (duke i bashkélidhur
dokumentacionin e kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02. 2014), i jep me gira nj& ambjent,
“dhomg&” (Holl pasagjerésh), q& ndodhet né katin perdhes hyrja Veriore e godings, me
sipérfage 20 m% me tarife mujore giraje 300 leké / m? me afat 1 vjegar, nga 01.01.2021 -
31.12.2021.

5) Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Klubi Shumésportesh Bashkia Elbasan dhe Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés.

6) Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

WA E Qﬂ N KRYETARI
Klajd Grlpsh: o

ektor Ciftja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa", Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

/ Prot. Daté 2 7705, 2021

/s
i VENDIM

NR._4 [/ DATIi 2V . 05.2021

“Detajim i shtesés s¢ fondeve nga transferta e pakushtézuar”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .05.2021, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i shtesés sé fondeve nga transferta e pakushtézuar”,
bazuar né& ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, ligjin nr.137, daté 16.11.2020
“Pér buxhetin e vitit 20217, Udh&zimin Plotésues nr.4, date 25.01.2021 t& Ministrisé s& Financave
“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20217,

VENDOSI
1. Detajimin e shtesés s¢ fondeve nga transferta e pakushtezuar (grant), pér vitin 2021, si mé
poshté :
Njésia shpenzuese | Emértimi i | Programi | Kapitulli | Artikulli | shuma/leké
shpenzimit
Bashkia Bonus strehimi 10661 1 606 9,359,000
ASHP Ndrigim rrugor 06440 | 602 5,641,000
Gjithsej : 15,000,000

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Financés dhe ASHP.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes sé& tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKTIAK I QYTETIT ELBASAN

Nr. 2250 /Prot. Daté 705, 2021

VENDIM

NR. 4 (_ DATE Z# . 05. 2021

“SHTESE E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA DHE E SHPENZIMEVE, N
BUXHETIN E VITIT 2021”

Né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 137/2020, daté
16.11.2020 “Pér buxhetin e vitit 2021, Vendimin e Ké&shilli Bashkiak Nr.168, daté 24.12.2020
“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 20217, pasi mori né shqyrtim materialet
mbi “Shtesé e € ardhurave t& trashéguara dhe e shpenzimeve, né buxhetin e vitit 20217, pérgatitur
nga administrata e Bashkisé Elbasan,

VENDOSI

I. T€ miratojé rritjen e t€ ardhurave t&€ trashéguara dhe t& shpenzimeve, pjesé e buxhetit t&
Bashkisé¢ Elbasan pér vitin 2021, si mé poshté dhe sipas pasqyrave bashkélidhur :

A. Té ardhura gjithsej: 89,994,420.67 leké

B. Shpenzime gjithsej : 89,994,420.67 leké

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe njésité shpenzuese.

L2

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasa i, Rr “Qemal Stafa™,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.clbasani.gov.al







e /% i REPUBLIKA E SHQIPERISE

Tt i BASHKIA ELBASAN
T3 et KESHILLI BASHKIAK

Daté—_J .05. 2021

VENDIM

NR.5 ) DATE 2 % . 05.2021
MBI

“Miratim né parim i Raportit té Performancés, viti 2020”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .05.2021, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi ““Miratim né parim i Raportit t&¢ Performancés, viti 20207,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 48, pika 1, udhézimin e
Ministrisé s& Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& monitorimit t€ buxhetit

(& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI
1. Té miratojé né& parim “Raportin e Performancés, viti 2020, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.

YETAR
or Ciftja

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Ni.22/) [Prot. Daté .~ ) .05. 2021

VENDIM

NR.%Q DATE 24 . 05. 2021

MBI
“Rapeorti i monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e paré té vitit 2021”

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés  .05.2021, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e paré té
vitit 20217, bazuar n€ ligjin nr.139/2015, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, neni 48, pika
1, udhézimin e Ministris¢ s¢ Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarde té&
monitorimit t& buxhetit t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI

1. T€ miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e paré t& vitit 20217, pér
Bashking Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

(]

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg.

L2

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes sé& tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Adresa: Rashkia Flhasan. Rr “Oemal Stafa”.Tel. +355 54 400152.F-mail hashkiaelhasan@elhasani.oov.al weh: www.elhasani.sov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan, mé 2/ .5.2021

VENDIM

Nr. 59 daté/"{; 5.2021

“Pgr miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Sh umésportesh, Bashkia

Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 20217

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés __ .5.2021, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Klubi
Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe 1 trajneréve pérkatés té

Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 20217, mbéshtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);
b) Ligjin nr.79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar);

¢) Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”;
VENDOSI:

1. Té miratojé ekipet sportive dhe trajnerét pérkatés t& Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan,

pér sezonin sportiv vjetor 2021, si mé poshte:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve

1 Té& Rritur 8
2 Té& Rinj 1 6
3 T€ Rritura 1 8
4 Té Reja 1 6

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




5 T& Rritur 7
6 Té Rinj i 5
7 Té Rritura 1 10
8 T& Rritura / T€ Reja 1 -
9 Té Rritur 1 7
10 Té& Rritur 1 5
11 T8 Rinj 1 4
12 T& Rritura 1 3
13 T€ Reja 1 2
14 T& Rritur 1
15 T& Rinj 1
16 Té& Rritura / T8 Reja 1 3
17 Té Rritur (M & F) l 5
18 Té Rritur 1 5
19 Meshkuj 1 4
20 Femra 1 3
21 Té Rritur 1 2
22 Té Rinj 1 2
23 Té€ Rritura / T€ Reja 1 4

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@elbasani gov.al web:www.elbasani.gov.al




24 Meshkuj
25 Femra 1 1

26 T& Rritur 1 1

27 1 2
g 2

28 1 2
i

29 Meshkuj & Femra 1 1

30 Meshkuj 1 2

2. Ngarkohen Klubi Shumésportesh, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Drejtoria e Financés né Bashking

Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia ﬁbm‘ﬁ@-slmﬁl?"el 53 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al







" REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA ELBASAN

Nr.72/7/Prot Elbasan, mé 2 ). (). 2021

/

VENDIM
NR. 4> DATE: 24.0) 2021

PiER
MIRATIM DHENIE BURSE NGA BUXHETI I BRENDSHIEM I BASHKISE
NXENESIT Tit SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE “ALI MYFTIU?
PER VITIN SHKOLLOR 2020 - 2021

Késhilli Bashkiak n¢ mbledhjen e tij t& datés _ . 2021 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Politikave t& Arsimit dhe Edukimit “ Mbi dhénien e bursés sé shtetit
nxénésve t& shkollave t& mesme t& arsimit parauniversitar dhe profesional pér vitin shkollor
2020-20217, bazuar né€ ligjin nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetgeverisien Vendore”,
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit
né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér
nxénésit ¢ arsimit parauniversitar né institucionet e arsimit publik”, pér vitin  shkollor
2020-2021”, me propozim t& komisionit t& dhénies s& bursave t& ngritur me urdhér té
brendshém nr.981 daté 14.12.2020 nga kryetari i bashkisé.

VENDOSI

1. T¢ miratojé dhénien e bursés nga buxheti i brendshém i bashkisé nxénésit & shkollés
s€ mesme profesionale “Ali Myftiu”, Musa Astrit Xhyra, pér vitin shkollor 2020-2021
sipas tabelés bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi pér shkollat e mesme ngarkohet Drejtoria e Politikave t&
Arsimit dhe Edukimit dhe Qendra Ekonomike Arsimit, bashkia Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Ng ﬂ 2 rot Elbasan m& ) ~.05. 2021

VENDIM
Nr 4 datéZ/]/ 05 /2021

“Pér miratimin e zhatimit té projektit “Ngritja e shérbimeve komunitare multifunksionale
pér fémijét, té rinjté dhe familjen né Njésiné Administrative Shushicé”, né bashképunim
me Ministriné e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe Fondacionit zvicerian “Terre des

Hommes”, pér periudhén 2021 - 2023”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés  .5.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social e Komunitar “Pér miratimin e zbatimit té projektit
“Ngritja e shérbimeve komunitare multifunksionale pér féemijét, té rinjté dhe familjen né
Njésiné Administrative Shushicé ", né bashképunim me Ministriné e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale dhe Fondacionit zvicerian “Terre des Hommes”, pér periudhén 2021 - 2023,
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar), né ligjin
nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né R.Sh.”, n€¢ VKM nr.518 daté 04.9.2018 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit té nevojshém pér pranimin e personave né

institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI

1 T& miratojé zbatimin e projektit “Ngritja e shérbimeve komunitare multifunksionale pér
fémijét, t€ rinjté dhe familjen né Njésiné Administrative Shushicé”, né bashképunim
me Ministriné e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe Fondacionin zvicerian “Terre
des Hommes”, pér periudhén 2021 - 2023, sipas fazave.

2 Té miratojé shpenzimet buxhetore pér paga, sigurime shoqgérore dhe shpenzime té tjera,

sipas tabelés bashkélidhur.







3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit té Kujdesit Social dhe
Komunitar, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 226 4 | Prot. Elbasan, m&”.J) .0 2021
VENDIM

Ne 5B aate29.0020m

“Pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik pér ndértimin e HEC-eve
"Gostima" né Lumin e Gostimés , nga subjekti "EGNATIA HYDROPOWER" sh.p.k.”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés . 2021, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésor, Veterinar dhe Mjedisit, i mb&shtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

b) Ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet”; - '

¢) Ligjin nr.9693 daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” (i ndryshuar);

d) VKM nr.1353 daté& 10.10.2008 "Pér rregullat pér paragitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit & sipérfages dhe t&€ véllimit t&
fondit pyjor" (i ndryshuar);

e) VKM nr.433 daté 08.6.2016 “Pér transferimin, n& pronési t& bashkive, t& pyjeve dhe t& kullotave
publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministris€ s€ Mjedisit e t& ish
komunave / bashkive” (i ndryshuar);

f) Udhézimin e MM nr.1 daté 09.6.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t€ shqyrtimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik®;

YENDOSI:

1. T& miratojé né parim dhénien né pérdorim, me kontraté qiraje, t& fondit pyjor e kullosor publik,
sipas listés bashkélidhur dhe planvendosjes s& sipérfaqes mbi t& cilén do t& shtrihet tubacioni i
transmetimit t& ujit pér ndértimin e HEC-eve "Gostima" né Lumin Gostimg, pér t€ cilin
progedura e dhénies sé lejes ka nisur nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé.

2. Té miratojé né parim hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor t& 0.10 ha sipérfage pyjore n& ngastrat
nr. 35/¢,42,66 pér Hec_in “Gostimé 2” né ekonoming pyjore Shpat 1; ngastra nr. 83/b pér Hec_in
“Gostimé 4” né ekonominé pyjore Shpat 1; ngastra nr. 1/a né ekonoming& pyjore Shpat 2,
ngastrén 4/a né ekonominé pyjore Polis-Vasjan pér Hec_in “Gostimé 57
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. Afati i dhénies né pérdorim, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, do t& jet& 9 vjet, ndérsa tarifat e
pércaktuara né VKM nr.391 daté 21.6.2006 (i ndryshuar), pérbéjné vlerén e girasé vjetore.

Kjo kontraté do t'i fillojé efektet e saj pas miratimit pérfundimtar t€ ndértimit t& objektit (burim
gjenerues energjie) nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé.

Kjo kontrate nuk do te preke prurjen prej 2m>/sec qé nevojitet pér projektin e ujésjellésit.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjthshme e Planifikimit té t& Ardhurave,
Aseteve, Buxhetit dhe Financés (Drejtoria e Aseteve, Pronave dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e
Shérbimit Pyjor, Bujgésor, Veterinar dhe Mjedisit.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi
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“ . .+ REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2 Z(>7] Prot. Elbasan, mE&TQZZOZI
/ YENDIM

Nr. 4 aate 24.0) 72021

“Pér miratimin e procedurés pér kontributin e sektorit privat né krijimin e fondit publik té

banesave sociale qé kalojné né pronési té Bashkisé Elbasan, nga ndértimet e reja”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . 2021, pasi shqyrtoi materialin e

paragitur nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Projekteve “Pér miratimin e

progedurés pér kontributin e sektorit privat né krijimin e fondit publik té banesave sociale qé

kalojné né pronési té Bashkisé Elbasan, nga ndértimet e reja”, mbéshtetur né:

e Ligjinnr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

e Ligjinnr.22/2018 “Pér strehimin social”;

e Kodin Civil né fuqi t& Republikés s& Shqipérisé;

e VKM nr.626 daté 15.7.2015 “Pér miratimin e normativave t& projektimit t€ banesave”;

e Shkresén e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.1931/1 prot. daté¢ 12.3.2019,
drejtuar Bashkisé Elbasan;

VENDOSI:

1. Té miratojé procedurén pér konitributin e sektorit privat né krijimin e fondil publik té

banesave sociale gé kalojné né pronési té Bashkisé Elbasan, nga ndértimet e reja:

1.1 Cdo zhvillues privat qé ka aplikuar pas datés 30.11.2018 pér leje ndértimi me
sipérfage ndértimore banimi mbi 2.000m?, pér nevoja t& fondit publik t& banesave
sociale, detyrohet t& kaloj pa shpérblim, n¢ favor t& Bashkisé Elbasan, 3% t&
sipérfages funksionale ndértimore né pronési t& investitorit / zhvilluesit;

1.2 Sipérfagja q& detyrohet t& dorézojé subjekti privat pér strehimin social sigurohet né
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objektin pér t€ cilin aplikohet pér leje ndértimi;

1.3 Subjekti privat mund t€ propozoj q€ sipérfagja e pércaktuar né& pikén 1.1, t& kétij
vendimi, ta ofroj né njé objekt jetér né pronési & tij,

1.4 Sipérfagja takuese q& 1 jepet bashkisé, sipas parashikimeve t& kétij vendimi,
parashikohet dhe &shté pjesé e projektit g€ aplikohet pér leje ndértimi, nga
zhvilluesi privat;

1.5 Drejtoria e Planifikimit t¢ Territorit dhe Projekteve, perllogarit siperfaqet
ndertimore per bamim ge perbejne 3% te siperfages funksionale dhe njofton
zhvilluesin né vendimin ¢ miratimit t€ lejes s& ndértimit. Pérllogaritja i relatohet
Drejtorisé s&€ Aseteve, Pronave dhe Strehimit dhe Drejtorisé Juridike pér hartimin e
akt - marréveshjes s& kalimit t¢ ketyre sipérfageve né€ favor t& Bashkisé Elbasan.
Akt — marréveshja e nénshkruar, midis bashkisé dhe zhvilluesve privat, ngarkohet
né dokumentacionin pér miratimin e njoftim fillim punimeve b&het me akt noterial.

1.6 N& ¢do rast, kalimi fizik i pasurive t& pérfituara sipas kétij vendimi, b&het jo mé
voné se né momentin e l&shimit t& certifikatés s€ pérdorimit nga struktura
pérgjegiése e planifikimit € territorit, sipas parashikimit t& legjislacionit pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

1.7 N& rast se sipérfagja takuese né favor t& Bashkis¢ Elbasan, sipas parashikimeve t&
kétij vendimi, nuk mund t& pérb&j€, pér shkak t& sipérfages, njé¢ ambjent banimi
referuar VKM-né& nr. 626, daté 15.7.2015, “Pé& miratimin e normativave té
projekiimit t& banesave”, zhvilluesi privat e ofron até né njé objekt tjetér t& tij,
brénda t& s& nj&jtés njési administrative ku ai po zhvillon apo edhe do t&
konvertohet né formulén financiare pérfituese né lek/m2 refervar ¢mimit t& tregut
miratuar nga Enti Kombétar 1 Banesave sipas vitit referues, pér Njé&siné Vendore,
nése mundésité sipas standarteve t& projektimit n& zbatim & kuadrit teknik ligjor
pér apartamente banimi nuk zbatohen. Vlera e pérfituar shkon n& buxhetin e
Bashkisé Elbasan, n€ programin e strehimit social;

1.8 Kur, nga Bashkia Elbasan, aplikohet qé sipérfagja takuese t€ konvertohet sipas
parashikimeve & pik&s 1.6 1& kétij vendimi, akt - marréveshja e nénshkruar midis
bashkisé dhe zhvilluesit privat duhet t& p&rmbajé edhe vlerén e sakté q& duhet t&
paguaj ky i fundit n¢ favor t& bashkisé;

1.9 Akt - marréveshja, q¢ nénshkruhet mes Bashkisé Elbasan dhe zhvilluesit privat, pér
kalimin e sipérfages ndértimore n& favor t& fondit publik t& banesave sociale,

regjistrohet n& Agjencing Shtetérore t& Kadastrés né favor t& Bashkisé Elbasan;
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1.10 Pér t& gjitha lejet e ndértimit t& léshuara pas datés 30.11.2018, Drejtoria e
Planifikimit t& Territorit dhe Projekteve njofton dhe u kérkon subjekteve qé€ jané
objekt i nenit 19 t& ligjit nr.22/2018 "Pér strehimin social", t& paragiten prané
Bashkisé pér pérllogaritjen dhe pércaktimin e sipérfages ndértimore qé¢ kalon né

favor t€ saj pér nénshkrimin e akt - marréveshjes pérkatése.

. Kryetari i Bashkis€ t€ ngrejé grupin e punés pér marrjen né dorézim dhe pasqyrimin né
regjistrat e pasurive t€ paluajtshme dhe inventarin financiar t€¢ Bashkis¢ Elbasan
sipérfaget e pérfituara sipas kétij vendimi. Apartamentet e pérfituara regjistrohen si prong

e bashkisé né Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés.

. Njé kopje e kétij vendimi i njoftohet edhe Agjencisé€ s&¢ Zhvillimit t& Territorit.

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢, Drejtoria e Planifikimit t&
Territorit dhe Projekteve, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit t€ t€ Ardhurave,

Aseteve, Buxhetit dhe Financés si dhe Drejtoria Juridike n€ Bashkin€ Elbasan.

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
R PUB{/
Klajd Gripshi @k piftia L,
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé<~")" 0J) 2021

VENDIM
Nré© , daté.0)2021

“Mbi shtimin e numrit té punonjésve té Policisé Bashkiake”

Késhilli Bashkiak, n¢ mbledhjen e tij té dates . 2021, pasi shqyrtoi relacionin e paraqgitur
nga Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore e Bashkisé mbi shtimin e numrit t&
punonjésve t& Policisé Bashkiake; bazuar né& ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, nenet 8, 9, 54 t& tij; ligjin 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore” neni 40; ligjin
nr. 8224, dat€ 15.05.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé s& Bashkisé dhe t&
Komunés”, i ndryshuar; VKM nr.313, daté 01.07.2002 “Pér caktimin e strukturés s& numrit t&
punonjésve dhe shpenzimeve buxhetore t& Policisé sé Bashkisé dhe Komunés”;

Vendosi:
1. Shtimin e numrit t& punonjésve t& Policisé Bashkiake, me 42 punonjés t& rinj.
2. Fondi i pagave dhe sigurimeve do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkist Elbasan.

4. Ky vendim hyn ng& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI = KRYETAR

Klajd GRIPSHI fektor Ciftja
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